
комиссия 
ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ 

СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НИЖНЕКАМСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

РЕШЕНИЕ 

№ 
« 28 » 02 2017 г. г.Нижнекамск 

О мерах по предотвращению возможных чрезвычайных ситуаций 
на территории муниципального образования «Нижнекамский муниципальный 

район» Республики Татарстан в период весеннего половодья 2017 года 

В соответствии с Постановлением Кабинета Министров Республики 
Татарстан от 7.02.2016 года №69 «О мероприятиях по защите населения и 
территории Республики Татарстан в период весеннего половодья 2017 года», 
постановлением Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского 
муниципального района от 16.02.2017г. №113 «О мероприятиях по защите 
населения и территории муниципального образования «Нижнекамский 
муниципальный район» Республики Татарстан в период весеннего половодья 2017 
года» и в целях снижения риска возникновения чрезвычайных ситуаций, смягчения 
их последствий, уменьшения возможного ущерба и обеспечения безопасности 
населения, сельскохозяйственных животных, жилых и хозяйственных объектов от 
весеннего поводка комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования 
«Нижнекамский муниципальный район» Республики Татарстан (далее - Комиссия) 
решила: 

1. Утвердить: 
-оперативный план «Паводок - 2017» - план действий ведомств и организаций 

Нижнекамского муниципального района Республики Татарстан по предотвращению 
и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, связанных с паводковыми 
явлениями на территории района в весенний период 2017 года; 

2. Назначить ответственных за обеспечение безопасности на наиболее опасных 
участках гидротехнических сооружений Нижнекамского муниципального района: 

-за Красноключинской дамбой - Исполняющего обязанности Руководителя 
Исполнительного комитета города Нижнекамска Баландина Дениса Ивановича; 

-за Кармалинской дамбой - заместителя Руководителя Исполнительного 
комитета Нижнекамского муниципального района Хазиева Радика Анваровича, 
директора Нижнекамского филиала «Татавтодор» Хусаинова Рафиса Анисовича (по 



2 

согласованию; 
-за дорогой в Березовую Гриву-директора Нижнекамского филиала 

«Татавтодор» Хусаинова Рафиса Анисовича (по согласованию), заместителя 
руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района 
Лазарева Вячеслава Александровича. 

-за территориями сельских поселений, а также за состоянием дорог, 
водопропускных труб, мостов, прудов, своевременным доведением до населения 
правил поведения при подтоплении территорий и домов, и необходимости 
страхования жилью и имущества - назначить заместителя руководителя 
Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района Нигматзянова 
А.Г. и персонально Глав сельских поселений. 

3.Утвердить рабочую группу по организации оповещения и проведению 
эвакуации населения нп Дмитриевка, Ильинка, Пробуждение а так же 
собственников садово-огородных участков в районе Красноключинской дамбы в 
случае подъема воды в р.Кама выше критических отметок (Приложение №1). 

4. Определить места (карьеры) по созданию запасов инертных материалов 
сыпучих грунтов в следующем порядке: 

-берегозащитная дамба в населенном пункте Красный Ключ - карьер Южная 
сторона населенного пункта Ильинка (пескогравий); 

-дамба в населенном пункте Кармалы - карьер населенного пункта Свердловец 
(щебенто - грунт); 

-автомобильная дорога на населенный пункт Борок и Березовая Грива - карьер 
от кирпичного завода с Байданкино (глина), ДОЛ «Чайка» (камень грунт). 

5. Рекомендовать Руководителям предприятий ПАО «НКНХ» (Бикмурзин 
А.Ш.), ОАО «НУМС» (Миннебаев Р.А.), ООО трест «Татспецнефтехимремстрой» 
(Томилов Ф.В.), ООО «Технотранс» (Матвеев О.Н.), ООО «Жилстрой» (Хабибуллин 
И.Н.), Нижнекамский филиал ОАО «Татавтодор» (Хусаинов Р.А.), МУП «КПБ» 
(Галимзянова Л.М.), МУП «Чистый город» (Осипов В.В.) ОАО «ТАИФ-НК» 
(Шамгунов P.P.), ОАО «НМУ-3» (Шарапов Р.Т.) ОАО «ВК и ЭХ» (Нуртдинов И.Н.), 
ООО «Ремстрой» (Гарипов А.А.) ООО «НОЕЛ» (Шигапов И.Х.) быть готовыми 
выделить технику по указанию Руководителя Исполнительного комитета 
Нижнекамского муниципального района - председателя КЧС и ОПБ для 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуации согласно расчета 
(приложение № 2). 

6. Руководителю ОАО «КамЭнергоСтройПром» (Якупов М.Г.) создать запас 
железобетонных изделий, некондиционного железобетона и товарного бетона для 
усиления гидротехнических сооружений. 

7. Рекомендовать Нижнекамскому пожарно-спасательному гарнизону (Карасев 
А.С.) и Управлению МЧС РТ по НМР (Слободюк К.П.): 

-организовать через ЕДДС Нижнекамского муниципального района 
ежедневный мониторинг подъема уровня воды в реке Кама и сбор оперативной 
информации о складывающейся паводковой обстановке в прогнозируемых зонах 
подтопления, состоянием гидротехнических сооружений, прудов и водоемов 
расположенных на территории Нижнекамского муниципального района; 

-по согласованию с руководителями Зонального поисково-спасательного 
отряда № 6 г.Набережные Челны при МЧС Республики Татарстан (Хаттапов Ф.С.-
8(8552)-77-77-01) и ФГУ «Приволжский региональный поисково-спасательный 



3 

отряд» МЧС России п.Новый, Тукаевского района (Хамидуллин М.Н. - 8(8552)37-
86-22) проработать вопрос о привлечении сил и средств для предупреждения и 
ликвидации чрезвычайной ситуации, вызванной весенним паводком, на территории 
Нижнекамского муниципального района. 

8. Заместителю Руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского 
муниципального района Нигматзянову А.Г. в период весеннего половодья 
совместно с главами сельских поселений Нижнекамского муниципального района, 
населенные пункты которых попадают в зону подтопления: 

-установить постоянный контроль за административными и жилыми зданиями, 
инженерными сооружениями, коммуникациями, автодорогами, где предполагается 
высокий уровень воды в период половодья, обеспечить их мотопомпами; 

-определить места эвакуации и обеспечить своевременную эвакуацию 
персонала, материальных ценностей, скота из предполагаемых зон подтопления, а 
также подготовить необходимые запасы материальных ресурсов для осуществления 
неотложных работ во время половодья. 

-организовать контроль за состоянием гидротехнических сооружений (прудов, 
озер) имеющихся на территории сельских поселений; 

-своевременно предоставлять информацию о складывающейся обстановке на 
территории сельских поселений в ЕДДС Нижнекамского муниципального района по 
телефонам: 43-21-12, 41-26-37, 001, 112; 

-Кармалинскому сельскому поселению (Кубышкин А.Д.) произвести ревизию 
дамбы и, в случае необходимости, совместно с Нижнекамскиму филиалом ОАО 
ПРСО «Татавтодор» (Хусаинов Р.А.) организовать подсыпку дамбы инертными 
материалами; 

-Каенлинскому сельскому поселению (Набиуллин Ф.М.) особое внимание 
уделить на состояние автодороги в с.Байгулово. Провести чернение и распиловку 
льда на излучине реки Иныш в с.Каенлы. 

-Краснокадкинскому сельскому поселению (Ильдарханов Б.В.) обратить 
внимание на поворот реки Зай в районе домов 46,47,48 по ул. Садовая в с. Красная 
Кадка. Организовать распиловку и чернение льда в данном районе реки. Такие же 
работы произвести на ручье, проходящем через с. Нижние Челны. 

9. Рекомендовать Нижнекамскому филиалу ОАО «Татавтодор» (Хусаинов 
Р.А.): 

-провести осмотр дороги, наиболее подверженной подтоплению от н.п.Борок до 
н.п.Березовая Грива, и до 1.04.2017 г. организовать работу по засыпке инертными 
материалами наиболее низких участков; 

-до 1 апреля 2017 года, при необходимости, оказать помощь главе 
Кармалинского сельского поселения в укреплении дамбы в н.п.Кармалы; 

-установить вешки на затопляемом участке автодороги с.Борок-с.Березовая 
Грива для обеспечения беспрепятственного проезда машин аварийных служб. 

10. Рекомендовать ООО «Ремстрой» (Гарипов А.А.) произвести очистку 
водопропускных труб и мостовых переходов на территории Нижнекамского 
муниципального района, согласно заключенного контракта. 

11. Рекомендовать Управлению МВД России по Нижнекамскому району 
(Хуснутдинов Р.Ш.) организовать охрану общественного порядка и регулирование 
движения транспорта в районах проведения аварийно-спасательных работ, 
эвакуационных мероприятий и своевременное информирование населения через 



4 

участковых и личного состава патрульных служб о проводимых мероприятиях. 
12. Рекомендовать Нижнекамскому инспекторскому отделению Центра ГИМС 

МЧС России по РТ (Давлетшин И.И.) осуществлять контроль и своевременно 
информировать ЕДДС НМР о состоянии и толщине льда на реках и водоемах 
Нижнекамского района. 

13.Руководителям автотранспортных предприятий города АО «Нижнекамское 
ПАТП-1» (Галиахметов А.Н.), ООО «Нижнекамское ПАТП» (Иванов Ю.Г.), 
обеспечить готовность формирований и автомобильных колонн для доставки 
продуктов питания и товаров первой необходимости, перевозки населения из зон 
возможного подтопления, а также спасательных служб для проведения аварийно-
эвакуационных мероприятий из зон возможного подтопления. 

14.МУП «Департамент строительства, жилищно-коммунального хозяйства и 
благоустройства г.Нижнекамска» (Мубаракшин И.А.) совместно с руководителями 
управляющих компаний ЖКХ организовать работу по очистке кровель 
многоквартирных домов от снега и льда. Организовать работы по вывозу снега с 
обочин дорог и территорий микрорайонов, работы по очистке водопропускных труб, 
ливнестоков, каналов, сооружений ливневой канализации на дорогах для пропуска 
максимального объема талых вод. 

15.Рекомендовать Отделу ГИБДД Управления МВД России по Нижнекамскому 
району (Крайнов А.Г.) организовать сопровождение колонн с крупногабаритной 
техникой по запросу управления МЧС Республики Татарстан по Нижнекамскому 
муниципальному району. 

16. Управлению здравоохранения по Нижнекамскому муниципальному району 
Министерства здравоохранения Республики Татарстан (Рахимова В.Р.) обеспечить 
готовность медицинских бригад скорой медицинской помощи и медицинских 
учреждений города и района для оказания своевременной медицинской помощи 
населению в период весеннего половодья, взять под личный контроль 
обеспеченность медикаментами и лекарственными препаратами необходимыми для 
жизнеобеспечения населения, а также наличием медицинского персонала в 
районных фельдшерско-акушерских пунктах, особое внимание обратив на 
населенные пункты Кармалы, Березовая Грива, Новое Минькино, Красная Кадка. 

17.Нижнекамскому межрайонному узлу электрической связи (Галеев Р.К.) 
принять меры по обеспечению устойчивой, непрерывной связи в Нижнекамском 
муниципальном районе в период проведения мероприятий по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с весенним половодьем. Уточнить 
порядок обеспечения телефонной связью населения нп Березовая Грива. 

18.Рекомендовать Нижнекамским районным электрическим сетям (Газетдинов 
Д.Р.): 

-до 20.03.2017 г. провести обследование кабельных линий электроснабжения, 
трансформаторных подстанций, попадающих в зону возможного подтопления; 

-создать запас резервных материалов и других необходимых запасных частей и 
оборудований; 

-обеспечить возможность доставки и подключения резервных источников 
питания к социальным объектам и объектам жизнеобеспечения. 

-совместно с Нижнекамским инспекторским отделением ГИМС (Давлетшин 
И.И.) отработать вопрос доставки резервных источников питания в случае 
подтопления дороги в с.Березовая Грива. 



5 

19. Заместителю руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского 
муниципального района Беляеву Р.И. совместно с Отделом торговли и 
потребительских услуг Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального 
района организовать доставку продуктов питания, предметов первой необходимости 
в населенные пункты, попадающие в зону подтопления силами: 

-подвижного пункта питания, созданного на базе предприятий общественного 
питания ООО «Ресторан Кристалл», УОП «Нефтехим», кафе «Галина» и кафе 
«Фиалка»; 

-подвижного пункта вещевого снабжения, созданного на базе СБО «Шинник»; 
-подвижного пункта продовольственного снабжения, созданного на базе УОП 

«Нефтехим»; 
-уточнить расчет необходимого количества газовых портативных плит для 

нужд населения нп Березовая Грива подпадающего в зону подтопления, а так же 
предприятие поставщика данного оборудования. 

Предприятиям торговли, находящихся в населенных пунктах, подверженных 
затоплению, усилить запас жизненно необходимых продуктов питания из расчета на 
10 дней. 

20. Территориальному отделу управления Роспотребнадзора Республики 
Татарстан по Нижнекамскому району (Изиятуллин P.M.) совместно с Закамским 
территориальным управлением министерства экологии и природных ресурсов 
Республики Татарстан (Лобанов А.Г.) организовать контроль за качеством питьевой 
воды, состоянием открытых водоисточников, принять меры по недопущению 
загрязнения паводковых вод, особенно в районах накопления жидких отходов, 
очистных сооружений. 

21. Управлению сельского хозяйства и продовольствия (Миннуллин М.Б.) в 
срок до 20.03.2017 г. провести проверку соблюдения условий хранения 
ядохимикатов и минеральных удобрений и принять своевременные меры по 
предотвращению их смыва в водоемы. 

22. Главному Государственному ветеринарному инспектору Нижнекамского 
муниципального района Аглиуллину И.К. организовать обследование мест 
захоронения скота в зонах предполагаемого подтопления. О результатах доложить 
до 25.03.2017 г. 

23. Рекомендовать Председателю Правления федерации сверхлегкой авиации 
Чупаркову В.К. совместно в период весеннего половодья 2017 года организовать 
мониторинг состояния подтапливаемых территорий населенных пунктов 
Нижнекамскому муниципальному району с привлечением сверхмалой авиации, 
информацию о наиболее опасных участках немедленно доводить до ЕДДС. 

24.МКУ «Управление по делам ГО и ЧС, пожарной безопасности и 
безопасности людей на водных объектах НМР» (Слободюк К.П.) организовать, в 
случае необходимости, заправку топливом (АИ-80, АИ-92, ДТ), из имеющегося 
резерва, технику аварийно-спасательных формирований и сверхмалой авиации 
привлекаемой в целях организации мониторинга состояния водоемов, 
гидротехнических сооружений и подтапливаемых территорий населенных пунктов 
Нижнекамского муниципального района и при проведении аварийно-спасательных 
работ плавательных средств и спасательной техники. 

25. Определить пунктом временного размещения (ПВР) населения попавшего 
в зону подтопления МБУ «Военно-патриотический центр «Патриот» (Шарифуллин 



6 

А.Г.). и ДОЛ «Зангар Куль». Совместно с отделом торговли и потребительских 
услуг Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района 
предусмотреть организацию питания из расчета на 50 человек. 

26. Рекомендовать отделу по связям с общественностью и средствами 
массовой информации Совета Нижнекамского муниципального района (Камелина 
М.В.) своевременно информировать население города и района о проводимых в 
районе противопаводковых мероприятиях, о складывающейся обстановке и 
сигналах оповещения при угрозе возникновения чрезвычайной ситуации, а так же 
действиях населения в период весеннего половодья. 

27. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя 
руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района 
Нигматзянова А.Г. (по району) и исполняющего обязанности руководителя 
Исполнительного комитета г.Нижнекамска Баландина Д.И.(по городу). 

Председатель комиссии по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности-
Руководитель Исполнительного комитета^ 
Нижнекамского муниципального райо 

ЛЯП <:•/ 

А.Г.Сайфутдинов 



7 

Приложение№ 1 
Утверждено 

Решением КЧС и ПБ Нижнекамского 
муниципального района РТ 
от« гь ' » О с 2017 г. № 6 

Рабочая группа 
по организации оповещения и проведению эвакуации населения н.п. Дмитриевка, 

Ильинка, Пробуждение а так же собственников садово-огородных участков в 
районе Красноключинской дамбы в случае подъема воды в р.Кама выше 

критических отметок 

Председатель рабочей группы: 

-Заместитель руководителя Исполнительного комитета Нижнекамского 
муниципального района Лазарев В.А. 

Члены рабочей группы: 

-начальник Нижнекамского пожарно-спасательного гарнизона Карасев А.С. 

-начальник Управления МВД России по Нижнекамскому району Хуснутдинов Р.Ш. 

-начальник Управления МЧС РТ по Нижнекамскому муниципальному району 
Слободюк К.П. 

-начальник Нижнекамского инспекторского отделения Центра ГИМС ГУ МЧС 
России по РТ Давлетшин И.И. 

-глава Красноключиского сельского поселения Зайнутдинов И.К. 



8 

Приложение№2 
Утверждено 

Решением КЧС и ПБ Нижнекамского 
муниципального района РТ 
от «1Ц » 6(1 2017 г. № S 

Расчет сил и средств, 
привлекаемых по плану «ПОЛОВОДЬЕ-2016» 

№ 
п.п. 

Наименование 
предприятия 

Ф.И.О. руководителя и 
заместителя/телефоны рабочие, 

сотовые 

Привлекаемые 
силы и средства Прим 

1. Нижнекамски 
й 

филиал ОАО 
«Татавтодор» 

Хусаинов Рафис 
Анисович 
44-04-06 

919-629-95-20 

КДМ-7993 - 9 
ед.(пескоразбрасыватель-
соль-вода), 
СШР-1 - 2 ед., 
К-700 - 1 ед., 
МТЗ-82 - 4 ед., 
Бульдозер - 2 ед., 
Погрузчики - 5 ед., 
Грейдеры - 3 ед. 
VOLVO - самосвал - 11 ед. 

1. Нижнекамски 
й 

филиал ОАО 
«Татавтодор» Ямалиев Зуфар 

Мубаракзянович 
44-04-06 

960-049-01-77 
Главный механик 

Валимов Ильгизар Мунавирович-
960-049-01-72 

КДМ-7993 - 9 
ед.(пескоразбрасыватель-
соль-вода), 
СШР-1 - 2 ед., 
К-700 - 1 ед., 
МТЗ-82 - 4 ед., 
Бульдозер - 2 ед., 
Погрузчики - 5 ед., 
Грейдеры - 3 ед. 
VOLVO - самосвал - 11 ед. 

1. Нижнекамски 
й 

филиал ОАО 
«Татавтодор» 

дисп. 44-02-97, 
962-552-89-55 

КДМ-7993 - 9 
ед.(пескоразбрасыватель-
соль-вода), 
СШР-1 - 2 ед., 
К-700 - 1 ед., 
МТЗ-82 - 4 ед., 
Бульдозер - 2 ед., 
Погрузчики - 5 ед., 
Грейдеры - 3 ед. 
VOLVO - самосвал - 11 ед. 

2. 
ООО «УАТ-

НКНХ» 
Маркелов Анатолий Павлович 

37-70-04 
37-98-52ф 

917-935-44-44 

К-700 - 1 ед., 
Грейдер - 1 ед., 
Погрузчик - 1 ед. 

2. 
ООО «УАТ-

НКНХ» 

Шремзер Сергей Александрович 
37-98-42 

К-700 - 1 ед., 
Грейдер - 1 ед., 
Погрузчик - 1 ед. 

2. 
ООО «УАТ-

НКНХ» 

Диспетчерская 
37-71-03; факс 37-79-85; 

960-070-71-03 

К-700 - 1 ед., 
Грейдер - 1 ед., 
Погрузчик - 1 ед. 

3. 
ООО «Техно-

Транс» 
Матвеев 

Олег Николаевич 
49-71-23 
49-77-96ф 
49-77-95пр 

987-297-51-31 
Гл.инженер 

Хисматуллин Айрат Минрауфович 
49-74-76 

917-393-10-23 
Смирнов Александр Викторович 

49-77-79 

Грейдер - 1 ед., 
3. 

ООО «Техно-
Транс» 

Диспетчерская 
49-74-70 

Грейдер - 1 ед., 

4. ООО 
«Жилстрой» 

Хабибуллин 
Ильдус Нургаязович 

32-22-20 

Погрузчик фронтальный 
Амкадор 33ЗВ - 2 ед. 
Бульдозер Б ЮМ - 1 ед. 



9 

№ 
п.п. 

Наименование 
предприятия 

Ф.И.О. руководителя и 
заместителя/телефоны рабочие, 

сотовые 

Привлекаемые 
силы и средства Прим 

32-22-21ф 
919-649-09-62 

Бурганов Альмир Бареевич 
32-22-02 

917-394-15-32 
5. ООО 

«НУМС» 
Миннебаев 

Рифкат Ахатович 
49-48-69 

49-52-76ф 
917-222-09-03 

Кириллов Виктор Николаевич 
917-253-26-47 

К-700 - 2 ед. 

6. ООО 
«ТСНХРС» 

Томилов Федор Вячеславович 
38-32-54 

38-32-55 (58 ф) 

Сергеев Евгений Михайлович 
38-32-59 

917-397-75-07 
Начальник УАТ 

Мулюкин Александр Павлович 
49-93-27 

Погрузчик фронтальный 
Амкадор 333В - 2 ед. 

7 ОАО «ТАИФ-
НК» 

Шамгунов 
Рушан Рашитович 

38-16-16 
Ответственный за формирование 

автоколонн 
Балабаев Николай Иванович 

49-46-75 (917-258-47-26) 
Ст. диспетчер -49-46-72 

Погрузчик Амкодор-1 ед, 
гос. №96-42 ММ; 
Водитель: Елдашев Сергей 
Михайлович-917-228-87-07 

8 ООО «НМУ-

3» 

Генеральный директор 
Шарапов Ринат Талгатович 

49-51-51 

Автокран 16тн-1 ед; 
Самосвал - 1 ед. 

9 ОАО «ВК и 
ЭХ» 

гл. инженер 
Гайнутдинов Мансур Мингазович 

47-08-10 

экскаватор - 1 ед. 
МТЗ (насос) - 1 ед. 

10 
ООО 

«Ремстрой» 

Гарипов Азат Абдуллович 
8(84361)2-26-51 
960-052-59-27 
950-311-95-12 

Экскаватор Hundai-200 - 1 
ед., 
Экскаватор-погрузчик JVC 
Х-4 - 2 ед; 
Самосавл Камаз - 2 ед. 

11 ООО 
«НОЕЛ» 

Шигапов Ильдар Хамитович 
917-236-96-06 

49-46-16 

Автокран - 3 ед., 
Самосвал - 4 ед. 

ИТОГО: 65 ед. 

От предприятий жилищно-коммунального хозяйства: 

№ 
п.п. 

Наименование 
предприятия 

Ф.И.О. руководителя и 
заместителя/телефоны рабочие, 

сотовые 

Привлекаемые 
силы и средства Прим 



10 

№ 
п.п. 

Наименование 
предприятия 

Ф.И.О. руководителя и 
заместителя/телефоны рабочие, 

сотовые 

Привлекаемые 
силы и средства Прим 

1 МУП «КПБ» Директор - Галимзянова Лилия 
Мадарисовна 
раб.т. 42-49-98 
сот.т. 8-917-285-68-57 

Зам.директора 
Шарипов Харрис Харасович 
раб.т. 42-49-98 
сот.т. 8-917-279-44-20 

комбинированная машина -
5 ед. 
А/м пескоразбрасыватель - 4 
ед. 
Самосвал - 4 ед. 
А/м ассенизационная - 3 ед. 
Шнекоротор - 5ед. 
Погрузчик - 5ед. 
Трактор МТЗ-82- 9 ед. 
Трактор Т-150 - 1 ед. 
Трактор К-700 - 2 ед. 
Грейдер - 5 ед. 
Снегоуб. машина КО-206-2 
ед. 

2 МУП 

«Чистый 

город» 

Директор - Осипов Виктор 
Валерьевич 
раб.т. 39-31-30 
сот. 8-917-257-33-56 

Хабибрахманов Гумар 
Габделбарович 
сот.8-919-687-34-17 

Погрузчик Амкадор 33ЗВ - 1 
ед. 
Трактор MT3-320 - 1ед. 
Погрузчик щетка отвал 
WILLE-445B- 1ед. 
МТЗ-82 щетка отвал - 1ед. 
ЗИЛ коммунальный щетка 
отвал-2ед. 
Снегоуборочная машина -1 
ед. 

Итого: 52 ед. 

Расчет количества плавательных средств имеющихся в штате отделения ГИМС, 
ЗПСО № 6 (г. Н. Челны), ОСВОД 

№ 
п/п 

Наименование Вид и количество плавсредств и 
способы их доставки 

Лодочные моторы Прим 

1 ГИМС Мотолодка РЧС 52-28 - 1 ед., 
Катер РЧС 52-54 - 1 ед., 

Мотолодка РЧС 52-52 - 1 ед. 
2 ЗПСО № 6 (г. 

Н. Челны) 
8(8552)-49-11-01 

Катер «ЧИБИС» - 1 ед., 
Катер «Ярославец» - 1 ед., 
БОТ Водолазный - 1 ед., 
Лодка Казанка 5А - 1 ед., 
Лодка Казанка 6М - 1 ед., 
Лодка Казанка 7М - 1 ед. 

ВИХРБ-30 - 2 ед., 
СУЗУКИ-15 - 1 ед. 

3 ОСВОД Лодка Казанка - 4 ед. 3 
Общественные 
спасатели 

Катер КСК - 1 ед., Катер Шилка -
2 ед., Катер Казанка - 3 ед., 

Катер Сильвер - 1 ед., 
Резиновая лодка - 1 ед., 

Вельбот - 1 ед. 
4 Пожарно-

спасательный 
гарнизон 

Карасев Антон Сергеевич 
41-26-37 

8-927-491-00-10 

3 мотопомпы, 
4 пожарных автомобиля 
повышенной проходимости 



11 

Внештатные общественные инспектора ГИМС 
№ 
п/п 

Наименование судна Ф. И. О. 
ответственного 

Номер телефона 

1 Мотолодка Р17-84ТЫ Кирилов С.С. 917-229-50-52 
2 Мотолодка Р 02-19 ТЫ Ратников В. Н. 917-232-08-74 
3 Мотолодка Р 19-21 ТЫ Вафин М.Х. 917-885-29-19 
4 Мотолодка Р09-90ТЫ Абрамов В.А. 917-397-79-52 
5 Мотолодка Р21-64ТЫ Романов М.В. 987-289-56-29 
6 Катер Шамин С. В. 917-725-62-45 

С дислокацией на р. Кама д. Березовая Грива 
7 Мотолодка Р 19-67 ТЫ Гурьянов Н. Ф. 917-900-89-93 
8 Катер Р 06-59 ТЫ Мурзин А. С. 917-938-93-36 
9 Мотолодка Р02-38ТЫ Цыпленков А.Е. 917-397-60-74 
10 Катер Р 15-68 ТБ Стулов М. Д. 917-240-57-79 

С дислокацией на р. Кама, р. Шещма п. г. т. Камские Поляны, Старошешминск 
11 Мотолодка Матюшенцев Н.И. 917-913-25-64 



12 

Приложение №3 

Утверждено 
Решением КЧС и ПБ Нижнекамского 
муниципального района РТ 
от «£<*» О г 2017 г. № g 

ГРАФИК 
дежурства членов противопаводковой комиссии Нижнекамского муниципального 

района Республики Татарстан на период весеннего половодья 2017 года с 1.04 по 1.05. 2017 года 

№ 
п/п 

Дата и время дежурства Ф.И. О. членов КЧС Телефоны 

1. С 8.00 1.04 до 8.00 2.04 Баландин Дмитрий 
Иванович 

42-43-73 

2. С 8.00 2.04 до 8.00 3.04 Нигматзянов 
Альфред 
Галимович 

42-38-03 

3. С 8.00 3.04 до 8.00 4.04 Хазиев 
Радик 
Анварович 

41-70-07 

4. С 8.00 4.04 до 8.00 5.04 Лазарев 
Вячеслав Александрович 

42-13-13 

5. С 8.00 5.04 до 8.00 6.04 Карасев 
Антон Сергеевич 

41-26-37 

6. С 8.00 6.04 до 8.00 7.04 Слободюк 
Константин 
Петрович 

30-39-28 

7. С 8.00 7.04 до 8.00 8.04 Хуснутдинов 
Роберт 
Шарипзянович 

49-25-24 

8. С 8.00 8.04 до 8.00 9.04 Хусаинов 
Рафис 
Анисович 

44-04-06 

9. С 8.00 9.04 до 8.00 10.04 Мубаракшин 
Илыпат 
Альбертович 

42-43-70 

10. С 8.00 10.04 до 8.00 11.04 Усманова 
Инзиля 
Илалутдиновна 

42-48-11 

11. С 8.00 11.04 до 8.00 12.04 Галеев 
Рафаэль Кашафутдинович 

36-00-01 
36-00-95 

12. С 8.00 12.04 до 8.00 13.04 Изиятуллин 
Рустем 
Маратович 

42-51-27 

13. С 8.00 13.04 до 8.00 14.04 Лобанов 
Алексей 
Геннадьевич 

45-55-65 

14. С 8.00 14.04 до 8.00 15.04 Рахимова 
Венера 
Рашидовна 

42-45-95 

15. С 8.00 15.04 до 8.00 16.04 Багаутдинова 
Танзиля 

43-08-71 



13 

Нурмухаметовна 
16. С 8.00 16.04 до 8.00 17.04 Баландин Дмитрий 

Иванович 
42-43-73 

17. С 8.00 17.04 до 8.00 18.04 Нигматзянов 
Альфред 
Галимович 

42-38-03 

18. С 8.00 18.04 до 8.00 19.04 Хазиев 
Радик 
Анварович 

41-70-07 

19. С 8.00 19.04 до 8.00 20.04 Лазарев 
Вячеслав Александрович 

42-13-13 

20. С 8.00 20.04 до 8.00 21.04 Карасев 
Антон Сергеевич 

41-26-37 

21. С 8.00 21.04 до 8.00 22.04 Слободюк 
Константин 
Петрович 

30-39-28 

22. С 8.00 22.04 до 8.00 23.04 Хуснутдинов 
Роберт 
Шарипзянович 

49-25-24 

23. С 8.00 23.04 до 8.00 24.04 Хусаинов 
Рафис 
Анисович 

44-04-06 

24. С 8.00 24.04 до 8.00 25.04 Мубаракшин 
Илыпат 
Альбертович 

42-43-70 

25. С 8.00 25.04 до 8.00 26.04 Усманова 
Инзиля 
Илалутдиновна 

42-48-11 

26. С 8.00 26.04 до 8.00 27.04 Галеев 
Рафаэль Кашафутдинович 

36-00-01 
36-00-95 

27. С 8.00 27.04 до 8.00 28.04 Изиятуллин 
Рустем 
Маратович 

42-51-27 

28. С 8.00 28.04 до 8.00 29.04 Лобанов 
Алексей 
Геннадьевич 

45-55-65 

29. С 8.00 29.04 до 8.00 30.04 Рахимова 
Венера 
Рашидовна 

42-45-95 

30. С 8.00 30.04 до 8.00 1.05 Багаутдинова 
Танзиля 
Нурмухаметовна 

43-08-71 

ПРИМЕЧАНИЕ: 

1. Лица назначенные ответственными в период весеннего паводка находятся на рабочем месте или 
на связи с ЕДДС (т. 43-21-12, 41-26-37,001) 
2. Ответственный должен быть обеспечен служебным автотранспортом пребывающим в 
исправном состоянии с запасом хода 120 км. 
Внесение изменений в график ответственных производится с разрешения председателя КЧС и ПБ 
района и города. 


